contra, isto sermone loquitur. Quid est homo vt immaculatus appareat? ^l Ostendam tibi audi me.] Expertam rem loquor: quam cognouisse & vidisse me noueris.

^m Sapientes consistunt, &c.] Ita vult eum diuersis modis atque exemplis, quasi ad penitentiam coartare atque constringere, vt confiteatur plagam illam pœnarum quam sustinebat, ob merita sustinere. Vel ita: non defendendo seipfos, suosq; patres similes sui, vel quos imitando parentes habere cœperunt: peccata sua siue parentum non cooperiunt, nec abscondunt. Siue non cælant patres suos, id est, seniores vel sacerdotes suos, quibus peccata salubre est confitenti. ⁿ Quibus solis data est terra: & non transibit alienus per eos.] Frequenter Deus propter peccata tradit terram iniquorum alijs gētibus. De conuersationis igitur introitu & ingressu Sophar ad Iob loquitur. In amaritudine sua vadent & veniet super eum horribiles, id est, quali iracundia selli commoti, & veneno inuidiæ in amaritudinem furorēque conuersi: circa te, inquit, ingieret morabūtur. Siue moraliter. Sapientes illi in Christo sunt, & in seculo sulti, qui satisfactione penitentiæ, peccata sua vel errores hereseos conuertendo se ad Deum fideliter consistunt, & auctores vel criminum suorū vel dogmatum manifestant, vt terram corporis sui soli possideant, id est, non ei vitia vel hostiles nequitię dominantur. Alienusque per eum non transeat, id est, diabolus in eum nō habeat potestatem. Qui quia se à Deo & angelorum con-

uenerè alienus dicendus est, fortio fecit alienum.

^o Cunctis diebus suis, &c.] In personam quidem Iob hæc Eliphaz videtur inuehere, quæ vique ad calcem sermonis huius perduxit. Ego verò existimo quod afflatus spiritu prophetiæ, cuncta hæc in quemlibet impium, siue in ipsum diabolum vel eius socios dixerit.

^p Sonitus terroris semper, &c.] Sicut Ægyptij passi sunt.

^q Et cum pax fit, ille semper, &c.] Perfecerat impius in scelere semper de conscientia malo: nouit enim secundum iustum iudicium Dei, quæ impijs retributio sit separata.

^r Non credit.] Frustra errore deceptus, quod aliquo pretio redimendus sit. Hic impius in profundum peccatorum deueniens, vitam se posse cōsequi desperauit. Et idcirco nō credit quod reuerti possit ad penitentiæ lucem de tenebris peccatorum. Huius autem diffidentie causam enarrat, dicens.

^s Circūspectans vndique, gladium.] Id est hinc inde, siue præstolans mortem. Diximus diabolum in escam datum spirituum immundorum: quia eius malitia viuunt: vultures verò homines peccatores & immundi intelliguntur. Cū ergo hi conuersi fuerint, tūc inimicum deuorantem se, verā vicē habebunt in escam: quia ipse est draco, qui datus est à Deo in escam populis Æthiōpum: qui quōdam propter nigredinem peccatorum Æthiopes: nūc autem per fidem lux facti in domino. Hunc impiū siue draconem consumunt ac deuorant, dum omne corpus eius, qui sunt vtiq; peccatores, per fidem intromittunt in corpus, id est, in ecclesiam: secundum hoc, quod dictum est Petro, Surge, occide & māduca. Hinc etiam Moyſes filios Israël vitulum comminutum bibere compulit: vt sicut ab eo fuerant absorpti in errore, ita illi in corpore populi Dei relicto errore transirent.